

Panasonic Carbon India Co. Ltd.

CIN: L29142TN1982PLC009560

Regd. Office :

Pottipati Plaza, 3rd Floor,
77.(Old No. 35) Nungambakkam High Road,
Nungambakkam, Chennai - 600 034, India.

Tel : +91- 44 - 28275216, 28275226, 28275015

www.panasoniccarbon.co.in

ISO 9001 : 2015 & ISO 14001 : 2015 Certified Company

31st August, 2020

To
BSE Limited,
Registered Office: Floor 25,
PJ Towers, Dalal Street,
Mumbai-400001

Dear Sir,

Ref: BSE Scrip code : 508941

As required under Regulation 30 read with Schedule III (Part A) (12) of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements), Regulations, 2015. Please find enclosed copy of the advertisement as appeared in Trinity Mirror (English) and Malai Sudar (Tamil) on 29th August, 2020.

We request you to kindly take the above information on record.

Thanking you,

Yours faithfully,

For Panasonic Carbon India Co. Ltd

P. Maheswari

P. Maheswari
Company Secretary

Encl: a/a



PANASONIC CARBON INDIA CO. LIMITED

(CIN: L28142TN1982PC000550)

Head Office: POTTIPATI PLAZA, III FLOOR, NO. 77, NUNGAMBAKKAM HIGH ROAD,
NUNGAMBAKKAM, CHENNAI 600 054. Ph: 944-28275216 | Web: www.panasoniccarbon.co.in

NOTICE OF 38th ANNUAL GENERAL MEETING, REMOTE E-VOTING, DIVIDEND AND ESTIMATION OF RECORD DATE AND BOOK CLOSURE

Notice is hereby given that:

1. 38th Annual General Meeting of the Members of the Company to be held on Thursday, 24th September, 2020 at 3.00 PM at our registered office (Deemed venue through VC/OAVM).
2. The AGM will be held through VC/OAVM in compliance with the applicable provisions of the Companies Act, 2013 read with Circular No.14/2020 dated 8 April 2020, Circular No.17/2020 dated 13 April, 2020 and Circular No.20/2020 dated 5 May, 2020 issued by MCA, and Circular dated 12 May 2020 Issued by SEBI permitting the holding of AGM through VC/OAVM without physical presence of members at a common venue.
3. In compliance with the above circulars, electronic copies of the Notice of the AGM and Annual Report for the FY 2019-20 will be sent to all the Shareholders whose email addresses are registered with the Company/Depository Participant/Share transfer and Registrar Agent. Members those who do not have email address can send a request to the Company/Share transfer and Registrar Agent or can download from Company website/BSE Ltd website.
4. The Cut of date/record date for determining the voting rights for E-voting on the resolutions listed in the Notice of Annual General Meeting will be 17th September, 2020.
5. In accordance with the provisions of Section 47 of the Companies Act, 2013 and regulations 42 (1) (a) of the SEBI (LODR) Regulations, 2015, the Register of Members and Share Transfer Books of the Company will remain closed from Friday, 18th September, 2020 to Thursday, 24th September, 2020 (both days inclusive) for the purpose of determining payment of Dividend and for holding AGM of the Company.
6. The Company pleased to provide its shareholder facility to exercise their right to vote at the AGM by electronic means/remote e-voting. The Company would be availing e-voting services of Central Depository Services (India) Limited (CDSL).
7. The E-voting period will commence on 21st September 2020 at 9.00 a.m. and ends on 23rd September, 2020 at 5.00 p.m. The Shareholders who do not cast their vote electronically, shall cast their vote at the AGM on 24th September, 2020 through remote e-voting, and shall not be available thereafter.
8. The remote e-voting of the shareholders/beneficiary owners shall be reckoned on the equity share held by them as on 17th September, 2020 being the cut-off date for this purpose. Shareholders of the company holding Shares either in physical or dematerialized form on the said cut-off date may cast their votes electronically.
9. The members attending the meeting, who have not already cast their vote through remote e-voting shall be able to exercise their voting rights at the meeting. The members who have already cast their vote through remote e-voting may attend the meeting but shall not be entitled to cast their vote again at the AGM.
10. Details of the procedure of casting e-votes are available in the Notice of 38th Annual General Meeting which is also posted in the website of the company viz., www.panasoniccarbon.co.in and in the website of the CDSL, the e-voting agency viz., www.evotingindia.com.
11. In case of any queries/issues/questions regarding the e-voting, you may refer to the Frequently Asked Questions (FAQs) and e-voting manual available at www.evotingindia.com under help section or write an email to helpdesk.evoting@cdslindia.com or contact the Registrar and Share Transfer Agent, M/S. Camco Corporate Services Limited, Subramanian Building, No. 7, Club House Road, Chennai-600 062. E-mail id: investor@camcoindia.com.
12. Dividend upon its declaration at the Meeting will be paid on 30th September, 2020 to those members, whose names appear in the Register of Members as on 17th September, 2020 (Record Date), since the Register of Members and Share Transfer Books of the Company will remain closed from Friday, 18th September, 2020 to Thursday, 24th September, 2020 (both days inclusive) for the purpose of determining payment of Dividend in respect of Shares held in Physical as well as in Electronic form.
13. Kindly note that once you have cast your vote through e-voting you cannot modify or vote at the Annual General Meeting. However, you can attend the Meeting and participate in the discussions.
14. The results of remote e-voting will be announced by the company on its website www.panasoniccarbon.co.in and also intimated to the BSE Limited.
15. Registration / Update of E-mail address of Shareholders:
In order to send notice of AGM, Annual Report and other communications to the Shareholders in electronic form, we would request the Shareholders of the Company holding Shares either in electronic form/Physical form, who have not yet registered/updated their email address are requested to register/update their email address at the Depository participant/Registrar and Share Transfer Agents of the Company /Company Secretary of the Company at the earliest.

For PANASONIC CARBON INDIA CO. LIMITED

Place: Chennai
Date: 28th August 2020

Sd/-
E Maheswari
Company Secretary

TRINITY MIRROR DT: 29/08/2020

பேனாசோனிக் கார்பன் கீந்தியா கம்பனி லிமிடெட்

(CIN: L29142TN1982PLC009560)

புதிது அலுவலகம்: பொட்டைட்டி, பிளாசா, 3வது மாடி, 77, தங்கப்பாக்கம் தெருஞ்சாலை, தங்கப்பாக்கம், சென்னை - 600 034.

Tel: 044-28275216 | Web: www.panasoniccarbon.co.in

38வது வகுப்பாந்தர மொதுக் கூட்டம், தொலைதூர மின்னணு வாக்குப்பதிவு, ஈவுநீர்நாக அறிவிப்பு மற்றும் பதிவுத் தேதி மற்றும் புத்தகம் மூடும் தகவல்

- இதன் மூலம் தெரிவிப்பது யாதென்பின்:
1. கம்பெனியின் உறுப்பினர்களுக்கான 38வது வகுப்பாந்தர மொதுக் கூட்டம் விவரங்களின்படி, 24 செப்டம்பர், 2020 அன்று மாலை 3.00 மணிக்கு எம்செனின் புதிது அலுவலகத்தில் (செருப்பெட்டி) VC/OAVM மூலம் நடைபெறும்.
 2. கம்பெனியின் கூட்டம் 2013-ன் மொதுக்காய்விதிகள் உடன் காப்பீட்டு விவரங்கள் துறை அமைச்சகத்தால் வெளியிடப்பட்ட 3 ஏப்ரல், 2020 தேதியிட்ட சுற்றுலிகளை எண்.14/2020, 13 ஏப்ரல், 2020 தேதியிட்ட சுற்றுலிகளை எண்.17/2020 மற்றும் 5 மே 2020 தேதியிட்ட சுற்றுலிகளை எண்.20/2020 மற்றும் செபி வெளியிட்ட 12 மே, 2020 தேதியிட்ட சுற்றுலிகளை ஆகியவற்றுக்கு இயங்கல் வகுப்பாந்தர மொதுக் கூட்டம் VC/OAVM மூலம் நடைபெறும். இது பொது இடத்தில் உறுப்பினர்கள் நேரடியாக அலுவலகமயம் VC/OAVM மூலம் வகுப்பாந்தர மொதுக் கூட்டத்தை நடத்த அனுமதிக்கிறது.
 3. மேற்கண்ட சுற்றுலிகளைவிட, வகுப்பாந்தர மொதுக் கூட்ட அறிவிப்பு மற்றும் நிதி ஆண்டு 2019-20-ம் ஆண்டுகளை வகுப்பாந்தர அறிக்கை ஆகியவை கம்பெனியின்/கவையு மக்களையின்கள்/ பங்கு மாற்று மற்றும் பதிவாளர் முகவர் ஆகியோரிடம் மின்னணுக் முகவரிமையு புதிது செபி/பிளாசா அலகத்து பங்குதாரர்களுக்கும் மின்னணு முகவரியில் அனுப்பி வைக்கப்படும். மின்னணுக் முகவரி இல்லாத உறுப்பினர்கள் கம்பெனி/பங்கு மாற்றம் மற்றும் பதிவாளர் முகவருக்கு ஒரு கோரிக்கையை அனுப்பிவைத்து அல்லது கம்பெனியின் இணையதளம் www.evotingindia.com க்கு விபிஓட்டி இணையதளத்திலிருந்து பதிவுதகவல் செய்யலாம்.
 4. வகுப்பாந்தர மொதுக் கூட்ட அறிவிப்பில் பட்டியலிடப்பட்ட தீர்மானங்களின் மீது மின்னணு வாக்களிப்பதற்கான வாக்களிக்கும் உரிமையை நிர்ணயிப்பதற்கான பதிவுத் தேதி ஆப் தேதி 17 செப்டம்பர், 2020 ஆகும்.
 5. கம்பெனியின் கூட்டம் 2013 பிரிவு 91-ன் விதிகள் மற்றும் செபி (LDR) ஒழுங்கமுறைகள் 2015, ஒழுங்கமுறை 42(1)(b)-ன் கீழ் கம்பெனியின் வகுப்பாந்தர மொதுக் கூட்டம் நடைபெறவேண்டிய சமீபத் தேதிக்கு வழங்குவது தீர்மானிப்பதற்கான கம்பெனியின் உறுப்பினர்கள் பதிவேடு மற்றும் பங்கு மாற்று புத்தகங்கள் வெளியிடப்பட்டபின், 18 செப்டம்பர், 2020 அன்று முதல் விவரங்களின்படி, 24 செப்டம்பர் 2020 அன்று வரை இரண்டு நாட்களும் கீழ்க்கண்ட மூடப்படும்.
 6. வகுப்பாந்தர மொதுக் கூட்டத்தில் தங்கள் வாக்களிக்கும் உரிமையை பயன்படுத்தும் கம்பெனி தனது பங்குதாரருக்கு மின்னணு வாக்கு முறைகள்/தொலைதூர மின்னணு வாக்குப்பதிவு வசதியை வழங்குவதில் மகிழ்ச்சி அடைகிறது. சென்டரல் பொசிடாசி சர்வீஸ் (இந்தியா) லிமிடெட்டின் (CDSL) மின்னணு வாக்குப்பதிவு சேவையை கம்பெனி பெறும்.
 7. மின்னணு வாக்குப்பதிவு 21 செப்டம்பர், 2020 அன்று காலை 9.00 மணிக்கு துவங்கி, 23 செப்டம்பர், 2020 அன்று மாலை 5.00 மணிக்கு நிறைவு பெறும். பங்குதாரர்கள் மின்னணு முறையில் வாக்களிக்கும்போது, வகுப்பாந்தர மொதுக் கூட்டம் நடைபெறும் 24 செப்டம்பர், 2020 அன்று தொலைதூர மின்னணு வாக்குப்பதிவு மூலம் வாக்களிக்கும் அத்தகு மின்னணு வாக்களிக்கும் முயற்சி.
 8. பங்குதாரர்களின் பற்றும் உரிமையாளர்களுக்கு தொலைதூர மின்னணு வாக்குப்பதிவு கூட்ட ஆப் தேதியான 17 செப்டம்பர், 2020 அன்று வரை அவர்கள் வைத்திருக்கும் சம பங்குகளின் அட்டிபாட்டியில் காணக்கிப்படும். இந்த கூட்ட ஆப் தேதியில் காணப்படும் அல்லது மின்னணு வசதியில் பங்குகளை வைத்திருக்கும் கம்பெனியின் பங்குதாரர்கள் தங்கள் வாக்குகளை மின்னணு முறையில் செலுத்தலாம்.
 9. கூட்டத்தில் கலந்துகொள்ளும் உறுப்பினர்கள், தொலைதூர மின்னணு வாக்குப்பதிவு மூலம் ஏற்கனவே வாக்களிக்கும்வர்கள், கூட்டத்தில் தங்கள் வாக்களிக்கும் உரிமையை பயன்படுத்தும் முயற்சி தொலைதூர மின்னணு வாக்குப்பதிவு மூலம் ஏற்கனவே வாக்களித்த உறுப்பினர்கள் கூட்டத்தில் கலந்து கொள்ளலாம். ஆனால் மின்னணு வகுப்பாந்தர மொதுக் கூட்டத்தில் வாக்களிக்கும் உரிமை இல்லை.
 10. மின்னணு வாக்களிப்பு தொடர்பான விவரமான தகவல்களை 38வது வகுப்பாந்தர மொதுக் கூட்ட அறிவிப்பில் உள்ளது. மேலும் இது கம்பெனியின் இணையதளம் www.panasoniccarbon.co.in மற்றும் மின்னணு வாக்கு முகவரான CDSL இணையதளம் www.evotingindia.com-ல் பதிவுதகவல் செய்யப்பட்டுள்ளது.
 11. மின்னணு வாக்களிப்பு தொடர்பாக ஏதேனும் கேள்விகள்/பிரச்சனைகள்/புகார்கள் இருப்பின், அது குறித்து அடிக்கடி கேட்கப்படும் கேள்விகள் பிரிவு (FAQ) மற்றும் www.evotingindia.com-ல் மின்னணு வாக்களிப்பின் உதவி பிரிவை பார்வையிட்டு அல்லது helpdesk.evoting@cdslindia.com-க்கு மின்னணுக் அலுவலகம் அல்லது பதிவாளர் மற்றும் பங்கு மாற்று முகவர் சென்டரல் பொசிடாசி சர்வீஸ் லிமிடெட், கம்பெனியின் பிளாசா, 3வது மாடி, 77, தங்கப்பாக்கம் சாலை, சென்னை - 600 002, E-mail to: investor@cameoindia.com அலகத்தை தொடர்பு கொள்ளலாம்.
 12. 17 செப்டம்பர், 2020 (பதிவுத் தேதி) அன்று உறுப்பினர்கள் பதிவேட்டில் பெயர் இடம் பெற்றுள்ள உறுப்பினர்களுக்கு கூட்டத்தில் அறிவிக்கப்படும் ஈவுத் தொகை 30 செப்டம்பர், 2020 அன்று வழங்கப்படும். காசியத் வடிவில் மற்றும் மின்னணு வடிவில் பங்குகளை வைத்திருப்பவர்களுக்கு ஈவுத் தொகை வரம்புக்குவதை தீர்மானிக்கும் தேதிக்கத்திற்கான கம்பெனியின் உறுப்பினர்கள் பதிவேடு மற்றும் பங்கு மாற்று புத்தகங்கள் வெளியிடப்பட்டபின், 18 செப்டம்பர், 2020 முதல் விவரங்களின்படி, 24 செப்டம்பர், 2020 வரை இரண்டு நாட்களும் கூட்டம் மூடப்படும்.
 13. மின்னணு முறையில் ஒரு முறை வாக்களித்தால் அதனைத் தொடர்ந்து பற்றி வாக்களிக்கும்வோ அல்லது வகுப்பாந்தர மொதுக் கூட்டம் நடைபெறும்போது வாக்களிக்கும்வோ முயற்சி எப்போது கவனத்தில் கொள்ளப்படும் இடப்படும் நினைவு கூட்டத்தில் கலந்து கொள்ளலாம், மற்ற விவரங்களில் பங்கேற்கலாம்.
 14. தொலைதூர மின்னணு வாக்குப்பதிவு மூலமாக கம்பெனி தனது இணையதளம் www.panasoniccarbon.co.in-ல் வெளியிடும் மற்றும் இது குறித்து மின்னணு விபிஓட்டி மூலம் தெரிவிக்கும்.
 15. பங்குதாரர்களின் மின்னணு முகவரி பதிவுத்தகவல் வகுப்பாந்தர மொதுக் கூட்ட அறிவிப்பு, வகுப்பாந்தர அறிக்கை மற்றும் இது விவரங்களுக்கான பங்குதாரர்களை மின்னணு முறையில் தொடர்பு கொள்ள கம்பெனியின் பங்குகளை மின்னணு வசதியில்/காசியத் வடிவில் வைத்திருக்கும் பங்குதாரர்கள் தங்கள் மின்னணு முகவரியை புதிது செபி/பிளாசா அலகத்து/பங்குதாரர்கள் தங்கள் மின்னணு முகவரியை கவையு பங்குதாரர்களின்/பதிவாளர் மற்றும் கம்பெனியின் பங்கு மாற்று முகவர்க்கம்பெனியின் கம்பெனி செயலாளர் பதிவு சென்டரல்/பங்குதாரர் கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறார்கள்.

பேனாசோனிக் கார்பன் கீந்தியா கம்பனி லிமிடெட்

இடம்: சென்னை
தேதி: 28 ஆகஸ்ட், 2020

சுப்பம்-
P. மகேசுவரி
கம்பெனி செயலாளர்

சுமையாசிளி தேதி: 29/08/2020